
NUM. DOC. 109/2002      
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “CONCESSIONE DI 
UNO SPAZIO NEL TERRITORIO DI MIRAFIORI SUD DA DESTINARE AD AREA 
PEDONALE”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della X Circoscrizione  
 

RILEVATO 
 
 Che nei piani del programma della Giunta Comunale di Torino 2001-2006 vi è l’intenzione  
di estendere gli spazi pedonali e le aree con limiti alla circolazione 

 
PRESO ATTO 

 
 Che molti cittadini interpellati (anche a Mirafiori) risultano a favore di tale iniziativa  

 
CONSIDERATO 

 
Che l’iniziativa in oggetto costituirebbe una risposta concreta sia al problema crescente del 
traffico che dell’inquinamento 
 

AL FINE 
 

 Di offrire ai residenti una piccola parte del territorio dove potersi ritrovare, passeggiare 
senza l’assillo del caos cittadino 
 

IMPEGNA 
 

Il Presidente e i Coordinatori competenti della X^ Circoscrizione ad attivarsi affinchè venga 
formulato un progetto che ne determini area e tempistica entro breve tempo. 

 
  Tutto ciò premesso 

       PROPONE 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Concessione di uno spazio nel territorio 

di Mirafiori Sud da destinare ad area pedonale”.  
 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Barrocu, Minutello, Perillo. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 



PRESENTI     N. 20 
VOTANTI      N. 16 
FAVOREVOLI  N. 16 

   CONTRARI       N.   / 
 ASTENUTI        N.  4        Calella, Deiana, Infelise, Regalbuto. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Concessione di uno spazio nel territorio 

di Mirafiori Sud da destinare ad area pedonale”. 
___________________________________________________________________________ 


